
      Protokół nr XXXVII/2021 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 9 lipca 2021 r.  

w godz. 08:00 do 09:00 w Gminnym Centrum Kultury w Małej Nieszawce  

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Dorota Krychowiak 

5. Ryszard Kryszewski 

6. Aleksandra Rębacz 

7. Jadwiga Szczygielska 

8. Rafał Szulc 

9. Wioletta Szymańska 

10. Ireneusz Śmiechowski 

11. Ewa Tarkowska 

12. Arkadiusz Wyrzykowski 

Nieobecni: 

1. Alina Sobecka 

2. Marcin Sobiech 

3. Katarzyna Streich 

 

Proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie posiedzenia: 

     a) stwierdzenie quorum,  

     b) przyjęcie porządku obrad.    

2.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a)  zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 (druk nr 1), 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza (druk nr 2). 

3. Zakończenie sesji.  
 

Ad.1  

a) XXXVII sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Wioletta Szymańska. Na wstępie powitała Pana Wójta, Skarbnika Gminy, Panie i Panów 

Radnych, pracowników urzędu, mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 12, 

co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk  

i opinii. 

 



b) Przewodnicząca Rady zapytała czy zgłaszane są uwagi dotyczące porządku obrad. 

Wójt Krzysztof Czarnecki zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2021.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o dodanie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka 

Nieszawka na rok 2021.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła dołączenie projektu 

uchwały do porządku obrad.  

 

Wójt Krzysztof Czarnecki zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2021-

2024. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o dodanie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka 

Nieszawka na lata 2021-2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 11 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

Aniela Grela 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów przyjęła dołączenie 

projektu uchwały do porządku obrad.  



 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad.  

 

Ad. 2 

a) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1). 

Skarbnik Monika Szczerkowska – przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.     

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu członka Komisji Rewizyjnej.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radna Aniela Grela – zapytała jak długo budżet gminy wytrzyma ciągłe przesunięcia, 

zmiany budżetowe ? Czy nie można dostosować i wcześniej zaplanować przeprowadzanych 

wydatków ? Tak ważne sprawy jak przesunięcia budżetu, które robi się na pół godziny przed 

sesją Rady Gminy są nie w porządku.  

Skarbnik Monika Szczerkowska -  powiedziała, że są to środki pozyskiwane z zewnątrz. To 

nie jest tak, że jesteśmy wstanie przewidzieć je już na etapie projektu. O tych dwóch 

projektach radni byli wstępnie informowani, że takie wnioski zostały złożone. Dopóki nie ma 

pewności, że dany projekt przeszedł i otrzymamy dofinansowanie, nie jest wrzucany  

w budżet, teraz jest ten czas na to.  

Radny Mieczysław Kociucki -  zapytał ile wpłynęło wniosków o stypendia sportowe.  

Skarbnik Monika Szczerkowska – powiedziała, że z informacji uzyskanych z referatu 

wpłynął jeden wniosek o przyznanie stypendium sportowego.  

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 (druk nr 1). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 10 



Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, 

Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa 

Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów 

(uchwała nr XXXVII/205/2021).  

 

b) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2). 

Pracownik Urzędu – przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.    

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu członka Komisji Rewizyjnej.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – poinformował, że na posiedzeniu Komisja wydała opinie, że 

na podstawie przedstawionych dokumentów, i przeprowadzonego błędnego losowania,  

powinno powtórzyć się losowanie. Komisja zasugerowała aby na przyszłość program ten 

obejmował realizację na rok następny, dając możliwość zaplanowania w budżecie na przyszły 

rok wniosków, które wpłynęły wcześniej. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Radna Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radna Ewa Tarkowska – zapytała do kogo wpłynęło pismo od mieszkańca gminy, który 

zwrócił uwagę na błędnie przeprowadzone losowanie wniosków dotacji celowych na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.  

Przewodnicząca Rady Gminy – odpowiedziała, że pismo wpłynęło na jej ręce. Przekazała je 

do Komisji Rewizyjnej i  Komisji Statutowo-Regulaminowej.  

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zasugerował, aby w budżecie gminy na przyszły rok, 

zaplanować większą pulę pieniędzy przeznaczonych na udzielanie dotacji dofinansowujących 

koszty inwestycji służących wymianie pieców.  

Radna Aniela Grela – powiedziała, że nabór wniosków powinien odbywać się w tym roku, 

do momentu projektu nowego budżetu, aby wiadomo było jaką kwotę zaplanować w budżecie 

gminy.    

 

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie powietrza (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 



Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XXXVII/206/2021).  

 

 

c) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3). 

Pracownik Urzędu – przedstawiła projekt uchwały.   

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu członka Komisji Rewizyjnej.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – poinformował, że na posiedzeniu Komisja wydała opinie 

pozytywną.  

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Radna Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2021. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

NIEOBECNI:3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XXXVII/207/2021).  

 

 

d) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4). 

Skarbnik Monika Szczerkowska -  przedstawiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu członka Komisji Rewizyjnej.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – poinformował, że projekt uchwały jest konsekwencją 

przyjęcia zmian budżetu, Komisja Rewizyjna wydała opinie pozytywną.  



Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2021-2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 10 

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, 

Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa 

Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki 

NIEOBECNI: 3 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów 

(uchwała nr XXXVII/208/2021).  

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska podziękowała zebranym za wzięcie 

udziału w XXXVII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady.  

 

 

 

Protokołował                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Filip Murawski                                                               (-) Wioletta Szymańska 

 


